
Diário   Oficial Página 58   quinta-feira, 16 de Janeiro de 2020 Nº 27.671
 
Processo N.: CF PORTARIA NR 002/2020/CGE/MT 
    Nome: (225709/1) LAERCIO AMARO ALVES 
        Função: DEFENSOR DATIVO 
        Un. Adm: (197963) COORD. DE FISC. DE CREDENCIADOS 
        A Partir de: 01/12/2019 Até31/12/2019 
 
Processo N.: CF PORTARIA NR 002/2020/CGE/MT 
    Nome: (256666/1) LUIZA MARIA VOLPATO VIEIRA 
        Função: DEFENSOR DATIVO 
        Un. Adm: (197963) COORD. DE FISC. DE CREDENCIADOS 
        A Partir de: 01/12/2019 Até31/12/2019 
 
Processo N.: CF PORTARIA NR 002/2020/CGE/MT 
    Nome: (234586/1) MARCIA GONCALVES CORREIA LIMA NEVES 
        Função: PRESIDENTE 
        Un. Adm: (183709) UNID. SETORIAL DE CORREIÇAO 
        A Partir de: 01/12/2019 Até31/12/2019 
 
Processo N.: CF PORTARIA NR 002/2020/CGE/MT 
    Nome: (257567/1) NATHANY APARECIDA MEDEIROS DE BARROS 
        Função: PRESIDENTE 
        Un. Adm: (183709) UNID. SETORIAL DE CORREIÇAO 
        A Partir de: 01/12/2019 Até31/12/2019 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 15 de Janeiro de 2020. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1140303:58>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1140372:58>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00004/2020                      DE: 15/01/2020 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (241229/1) CLEUNICE PEREIRA BARROS GOMES 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Un. Adm: (185639) GER. DE PENSIONISTAS 
        A Partir de: 18/12/2019 Até23/12/2019 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 15 de Janeiro de 2020. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<END:1140372:58>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1140388:58>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

SUPERINTENDENCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2019/SEPLAG

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
designado para o Pregão Eletrônico nº. 021/2019/SEPLAG, cujo objeto é 
o contratação de Empresa Especializada na prestação dos serviços 
de chaveiro e confecção de chaves, sob demanda, no perímetro dos 
municípios de Cuiabá e Várzea Grande, para atender aos Órgãos/
Entidades do Poder Executivo Estadual, vem a público informar que a 
sessão do Pregão terá continuidade no dia 17/01/2020 (sexta-feira) às 
09h00min - horário de Cuiabá/Mato Grosso para divulgação do resultado 
da Habilitação e prosseguimento do certame.

Cuiabá-MT, 15 de janeiro de 2020.

Erick Petronius Lima Ribeiro
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

(original assinado)
<END:1140388:58>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1140428:58>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020/SESP
Vistos, etc.

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos 
da legislação que regulamenta a matéria, HOMOLOGO E RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020/SESP, nos termos do Parecer 
n° 4.150/SGAC/PGE/2019 e demais documentos juntados aos autos do 
Processo n° 223595/2019, para contratação da Empresa M A PEREIRA 
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ: 31.765.943/0001-39, para elaboração de 
projetos básico/executivo destinados à construção da Delegacia Especiali-
zada de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - DEDDICA, no 
município de Cuiabá-MT, no VALOR de R$ 39.900,90 (trinta e nove mil, 
novecentos reais e noventa centavos), com fundamento na Ação Pública nº 
3133-87.2014.811.0063 - código 90620.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao 
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Cuiabá-MT, 10 de janeiro de 2020.

(ORIGINAL ASSINADO)
ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS
Secretário de Estado de Segurança Pública

SESP-MT
<END:1140428:58>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1140526:58>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 076/2019
Origem: Tomada de Preços nº 002/2019 - Processo n° 465555/2019
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC.
Contratada: DSC ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI EPP.

Objeto: Retomada da obra, de uma quadra poliesportiva coberta padrão 
FNDE, contemplando a execução de: serviços de pintura, alambrado de 
proteção, calçamentos, paisagismo, instalações de prevenção e combate a 
incêndio e pânico, instalação de equipamentos das modalidades esportivas; 
incluindo também a revisão dos serviços de: revestimentos e acabamentos 
em geral, cobertura da quadra, instalações elétricas e sistema de drenagem 
pluvial, na Escola Estadual Nagib Saad, localizada na Agrovila das 
Palmeiras, município de Santo Antônio do Leverger/MT
Valor: R$ 171.775,68 (cento e setenta e um mil, setecentos e setenta e 
cinco reais e sessenta e oito centavos)
Fonte:100
Empenho:141010001190455840
Prazo de Vigência: 120 (cento e vinte) dias, com início em 27/12/2019 e 
término em 25/04/2020
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias consecutivos, com início a partir 
do dia da expedição da Ordem de Serviço
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações legais.
Fiscais do Contrato: Luiz Jordão Marquetti Vivian CAU nº A77087-6(Titu-
lar) e Ivan Montezano Júnior CREA nº 023907 (Suplente)

Cuiabá/MT, 27 de dezembro de 2019.

<END:1140526:58>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1140464:58>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições e na conformidade dos 
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 525548/2019, 
denominado Pregão Eletrônico nº 24/2019/DETRAN-MT, nos termos do 
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Página 59   quinta-feira, 16 de Janeiro de 2020 Nº 27.671Diário   Oficial
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de limpeza, higienização e conservação de bens móveis e imóveis, compre-
endendo, além da mão de obra, o fornecimento de materiais e equipamentos 
necessários à execução dos serviços, visando atender as Unidades Des-
concentradas do DETRAN/MT localizadas no interior do Estado.

LOTE/

ITEM

CÓDIGO 

SIAG

DESCRIÇÃO 

RESUMIDA

VALOR 

UNITÁRIO
EMPRESA TOTAL ANUAL

1/1 1088394

POSTO DE 

TRABALHO 

PARA O 

SERVIÇO 

ESPECIALIZADO 

DE SERVENTE 

DE LIMPEZA 

(...) ALÍQUOTA 

ISSQN: 5%. 

MENSAL

R$2.843,23

RIBEIRO DOS 

SANTOS E CIA 

LTDA ME - CNPJ 

08.900.850/0001-

58 

R$2.251.838,16

1/2 1088395

POSTO DE 

TRABALHO 

PARA O 

SERVIÇO 

ESPECIALIZADO 

DE SERVENTE 

DE LIMPEZA 

(...) ALÍQUOTA 

ISSQN: 4%. 

MENSAL

R$2.829,17 R$135.800,16

1/3 1088396

POSTO DE 

TRABALHO 

PARA O 

SERVIÇO 

ESPECIALIZADO 

DE SERVENTE 

DE LIMPEZA 

(...) ALÍQUOTA 

ISSQN: 3%. 

MENSAL

R$2.795,96 R$201.309,12

VALOR TOTAL DO LOTE R$2.588.947,44

Cuiabá/MT, 15 de janeiro de 2020.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro - DETRAN/MT

<END:1140464:59>
<BEGIN:1140465:59>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 567/2019/
GP/DETRAN/MT de 07 de agosto de 2019, com publicação no Diário 
Oficial em 08 de agosto de 2019, torna público para conhecimento dos 
interessados, a continuidade do Pregão Eletrônico nº 24/2019/DETRAN/
MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de limpeza, higienização e conservação de bens móveis e imóveis, 
compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de materiais e 
equipamentos necessários à execução dos serviços, visando atender as 
Unidades Desconcentradas do DETRAN/MT localizadas no interior do 
Estado.

REABERTURA DO CERTAME: 16/01/2020 ÀS 14h00min (horário local).

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 15 de janeiro de 2020.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro - DETRAN/MT

<END:1140465:59>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	CONTRATO
	EXTRATO
	POLÍCIA MILITAR
	OUTROS


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	ATAS
	EXTRATO
	PORTARIA


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	PORTARIA

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA


